5689-13

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2013 №999

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по социальной политике
в Кудымкарском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1.1. Провести в срок до 01.01.2014 анализ численности работников

добровольной пожарной  охраны и добровольных пожарных территориальных

подразделений добровольной пожарной охраны на территории Пермского края,

источников и объемов финансирования их деятельности.

1.2. На основании результатов, полученных по итогам проведенного

анализа:

1.2.1. рассмотреть в срок до 01.01.2014 целесообразность установления

нормативной (минимально необходимой) численности добровольных

пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны

как в целом по Пермскому краю, так и в разрезе муниципальных образований;

1.2.2. определить в срок до 01.01.2015 необходимый объем оказания

поддержки добровольной пожарной охраны по направлениям и формам

в соответствии с Законом Пермского края от 30.09.2011 № 827-ПК

«О добровольной пожарной охране в Пермском крае» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 г. № 1481

«О федеральной целевой программе «Пожарная безопасность в Российской

Федерации на период до 2017 года»;

1.2.3. рассмотреть в срок до 01.01.2014 возможность увеличения

численности работников противопожарной службы Пермского края в целях

обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов края, расположенных

вне нормативного времени прибытия пожарных частей.

1.3. Рассмотреть в срок до 01.01.2014 возможность разработки

государственной программы по поддержке и развитию добровольной пожарной

охраны.

1.4. Привести в срок до 01.01.2014 в соответствие с федеральным

законодательством постановление Правительства Пермского края

от 21 февраля 2012 г. № 73-п «О предоставлении субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся государственными бюджетными и автономными

5689-13

2

учреждениями Пермского края, осуществляющим деятельность в области

пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ, на личное

страхование работников добровольной пожарной охраны и добровольных

пожарных территориальных подразделений добровольной пожарной охраны на

территории Пермского края».

1.5. Принять в срок до 01.01.2015 нормативные правовые акты,

предусматривающие материальное стимулирование деятельности

добровольных пожарных, оказание финансовой, имущественной,

информационной, консультационной поддержки, а также поддержки в области

подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, страхования

добровольных пожарных, социальной защиты членов семей работников

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных.

1.6. Рассмотреть в срок до 01.01.2014  возможность внесения дополнений

в постановление Правительства Пермского края от 11 октября 2011 г. № 756-п

«Об утверждении Порядка реализации приоритетного регионального проекта

«Пожарная безопасность» в части включения объектов и мероприятий,

направленных на содержание и развитие добровольной пожарной охраны.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края:

2.1. Предусмотреть при разработке комплексных программ развития

территорий мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны

и принятию мер по снижению потерь от пожаров.

2.2. Рассмотреть возможность предоставления мер поддержки

добровольной пожарной охране и добровольным пожарным.

2.3.  Определиться в потребности строительства пожарных депо.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих